
Enfance - Jeunesse

Accueils de loisirs
Stages sportifs
Séjours d’été
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Les dates à retenir - 2018-2019

Accueils de loisirs du mercredi 3-12 ans
Début des activités le mercredi 5 septembre 2018 

Accueil des 6-12 ans : Ville au Denis   Accueil des 3-5 ans : Jean Zay

Fonctionnement à la demi-journée.
 avec repas : de la sortie de la classe à 18h.   sans repas : de 13h30 à 18h.
Possibilité de venir chercher les enfants au centre à partir de 17h ou retour par le circuit de car.
Accueil Péricentre : 18h - 18h30 sur inscription et soumis au tarif spécifique.

Inscriptions* 

Service Enfance-Jeunesse - Mairie principale - 02 40 32 29 15

Centre Marcet - Mairie annexe - 02 40 32 58 40 
*uniquement pour les familles n’ayant pas rempli «la fiche d’inscription 2018/2019 Accueils de 
loisirs mercredi après-midi».
Rappel : pour les inscrits, le planning prévisionnel peut être modifié via l’Espace famille au plus 
tard le jeudi de la semaine précédente.

Documents à fournir : carnet de santé - attestation d’assurance responsabilité civile ou 
extra scolaire - attestation CMU le cas échéant - le dernier quotient CAF.

TARIFS ALSH
mercredi après midi

1/2 JOURNÉE 
AVEC REPAS

1/2 JOURNÉE 
SANS REPAS

PÉRICENTRE 
SOIR

QUOTIENT Non alloc. Allocataires Non alloc. Allocataires Non alloc. Allocataires

< ou égal à 438.65 €
de 438.66 € à 540.66 €
de 540.67 € à 642.67 €
de 642.68 € à 744.68 €
de 744.69 € à 846.69 €
de 846.70 € à 948.70 €
de 948.71 € à 1050.71 €

de 1050.72 € à 1152.72 €
de 1152.73 € à 1254.73 €
de 1254.74 € à 1356.74 €
de 1356.75 € à 1458.75 €
de 1458.76 € à 1560.77 €
de 1560.78 € à 1662.78 €
de 1662.79 € à 1764.79 €

> ou égal à 1764.80 €
Incalculable ou Hors Commune

3.99 €
4.32 €
5.21 €
6.14 €
7.04 €
7.97 €
8.87 €
9.77 €

10.71 €
11.61 €
12.41 €
13.20 €
13.20 €
14.80 €
15.58 €
16.39 €

2.42 €
2.75 €
3.65 €
4.57 €
5.48 €
6.40 €
7.31 €
8.23 €
9.15 €

10.04 €
10.85 €
11.63 €
11.63 €
13.23 €
14.02 €
14.82 €

2.82 €
2.82 €
3.44 €
4.06 €
4.66 €
5.28 €
5.89 €
6.50 €
7.12 €
7.74 €
8.34 €
8.96 €
9.57 €

10.20 €
10.80 €
11.42 €

1.25 €
1.25 €
1.88 €
2.49 €
3.10 €
3.71 €
4.33 €
4.96 €
5.56 €
6.17 €
6.78 €
7.39 €
8.01 €
8.63 €
9.24 €
9.85 €

0.95 €
1.02 €
1.09 €
1.17 €
1.25 €
1.32 €
1.39 €
1.47 €
1.51 €
1.62 €
1.69 €
1.77 €
1.84 €
1.91 €
1.99 €
2.08 €

0.75 €
0.82 €
0.89 €
0.97 €
1.04 €
1.11 €
1.19 €
1.28 €
1.34 €
1.41 €
1.49 €
1.56 €
1.63 €
1.71 €
1.79 €
1.86 €



Vacances
Rendez-vous

 par téléphone*
Dates de 

fonctionnement
Dates des inscriptions

via l’Espace famille en Mairie

Automne
Accueils de loisirs

A compter du 26/09/18 Du 22/10 au 02/11/18 Du 22/09 au 07/10/18 Du 01 au 11/10/18
Stages sportifs

Noël Accueils de loisirs A compter du 28/11/18 Du 02 au 04/01/19 Du 24/11 au 09/12/18 Du 03 au 13/12/18

Hiver
Accueils de loisirs

A compter du 16/01/19 Du 11 au 22/02/19 Du 12 au 27/01/19 Du 21 au 31/01/19
Stages sportifs

Printemps
Accueils de loisirs

A compter du 13/03/19 Du 08 au 19/04/19 Du 09 au 24/03/19 Du 18 au 28/03/19
Stages sportifs

Été

LE FORUM ÉTÉ 2019 aura lieu le 26 FÉVRIER 2019 de 17h30 à 19h30 au CENTRE MARCET

Accueils de loisirs

A compter du 09/05/19

Du 08/07 au 29/08/19

Du 11/05 au 09/06/19 Du 13/05 au 07/06/19

Stages sportifs
Du 08 au 19/07/19

et du 19 au 29/08/19

Séjours Bulletin d’inscription à retourner** Juillet et août 2019 Du 15/04 au 10/05/19

*  Pour les inscriptions en Mairie uniquement
**  Inscriptions séjours : la période du 26/02 au 22/03/19 sera l’occasion d’exprimer par courrier des vœux pour les séjours. Ensuite, un tirage au sort aura lieu en cas 
de préinscriptions supérieures à la capacité totale. Vous serez recontacté pour un rendez-vous afin de procéder à l’inscription définitive. 

Les dates à retenir - Accueils de loisirs, stages sportifs, séjours d’été


